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Vad gör NärLjus för dig  
som har ett företag 

i Ljusdals kommun? 

Ska du investera, expandera eller göra andra förändringar och behöver stöd? 
Kontakta NärLjus (0651-188 00) så bokar vi en första träff, hos dig eller på vårt kontor. Under 
träffen går vi igenom ditt behov. Du får berätta om vad som är på gång och vi kan ge dig 
övergripande information om de möjligheter eller regler som gäller. Vi vet om det går att söka 
bidrag till investeringar och företagsutveckling och hur detta går till. Vi har handlingar till ansökan 
och kan ge dig vägledning och tips till att fylla i dessa. 
 
Efter det första mötet vet vi mer om vilka behov du har. Du får kanske några uppgifter att lösa tills 
vi träffas en andra gång. Behövs det kan vi ta med handläggare från exempelvis Länsstyrelsen, 
Nutek, Norrlandsfonden eller en konsult med specifik kompetens. Vid uppfinningar eller andra 
utvecklingsidéer, tar vi kontakt med Almi och kan söka kompetens via högskolor och universitet. 
Vi kan även ta kontakt med Vinnova där medel finns för forskning etc. 
 
Tillstånd är ofta en fråga som kommer upp vid förändringar – i ditt företag, eller i lagstiftningen. 
Här ska NärLjus övergripande känna till (eller ta reda på) vad som är på gång och hur detta kan 
påverka ditt företag. Vi kan hjälpa till att hitta rätt kontakt med myndigheter eller se till att du får 
tillgång till kompetens inom miljörådgivning etc. 
 
Vad lovar NärLjus dig, och vad gör vi inte?  
NärLjus personal och anlitade konsulter har ett positivt bemötande och är ett opartiskt bollplank 
som stöd till eget beslutsfattande. NärLjus arbetar professionellt med tystnadsplikt. Om du har 
behov som vi inte kan lösa, vill vi diskutera hur externa konsulter kan användas.  
NärLjus fyller inte i, eller ansvarar för, dina ansökningar eller budget. NärLjus kan ordna möten 
med olika finansiärer men inte företräda dig i möten med långivare. NärLjus vet inte av ALLA 
möjligheter till finansiering men har kontakter, information och tips. 
 
Vad kan du som kund kräva: Som kund kan du kräva kostnadsfri rådgivning, i först 1 timme. 
Vid ytterligare behov kan du, få ytterligare 2 timmars rådgivning. Efter dessa tre timmar är det 
möjligt att få ytterligare rådgivning och vår insats där diskuteras från fall till fall. 
 
Av dig som kund kräver vi: Att du tar fram de handlingar vi behöver för att ge dig stöd och att det 
finns en affärsplan. Vi vill att du kommer på överenskomna möten/träffar och mellan våra träffar 
gör överenskomna kompletteringar/åtgärder. 
 
Övrigt: NärLjus arrangerar en del aktiviteter som kan vara intressant för ditt företag. Information 
om sådant skickar vi till vårt företagsregister som även finns på vår hemsida. Meddela din adress 
till oss så får du informationen. I ett stort företag – meddela gärna flera adressater. Kom gärna med 
idéer eller tips om utbildningar som fler företag kan vara intresserade av. Vi arbetar med lokala 
grupper och föreningar av företag – och har koll på de nätverk som du bör känna till. Vi kan tipsa 
om en viss produkt, en tillverkningsmetod eller kompetens som finns.  
 

Och sist men inte minst - lycka till i ditt företagande! 

 
Lars Forslöf, VD   


